
“Las Malvinas son argentinas” 

 
  

 
 

     

Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

                 Rectorado 
 

 

 
 

    Buenos Aires, 6 de diciembre de 2022 
 

 
                    VISTO las propuestas efectuadas por distintas Facultades Regionales, sobre la 

incorporación de docentes de Universidades Nacionales a la nómina de Profesores que se 

encuentran en condiciones de integrar los jurados que intervienen en los concursos docentes, y  

 

                    CONSIDERANDO: 

                    Que la Comisión de Enseñanza analizó los antecedentes y aconsejó aprobar las 

propuestas presentadas. 

                    Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el 

Estatuto Universitario. 

 
                    Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Incorporar a la nómina de Profesores en condiciones de integrar jurados de los 

concursos, a los docentes propuestos, pertenecientes a Universidades Nacionales, conforme al 

detalle que figura en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 1578/2022 

UTN   

n.m.m

. 

  

n.m.m   

r.a.h    

  

  



“Las Malvinas son argentinas” 

 
  

 
 

     

Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

                 Rectorado 
 

 

 
 

ANEXO I 
                                                                                               RESOLUCIÓN Nº 1578/2022 

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA 

ASIGNATURA: TECNOLOGÍA DE LA FABRICACIÓN 

SARALEGUI, Gustavo   Universidad Nacional de La Plata 

TOVIO, Daniel    Universidad Nacional de La Plata 

MARIANI, Javier    Universidad Nacional de La Plata 

COZZARIN, Ana Laura   Universidad Nacional de La Plata 

 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA MECÁNICA 

ASIGNATURA: INSTALACIONES INDUSTRIALES 

TOVIO, Daniel    Universidad Nacional de La Plata 

BLANCO, Alberto    Universidad Nacional de La Plata 

 

ASIGNATURA: TERMODINÁMICA 

LEÓN, Eduardo Héctor   Universidad de Buenos Aires 

BLANCO, Alberto    Universidad Nacional de La Plata 

 

ASIGNATURA: MECÁNICA DE LOS FLUIDOS 

ARTANA, Guillermo Osvaldo  Universidad de Buenos Aires 

MATUS, Gustavo    Universidad Nacional de Rosario 

 

ASIGNATURA: TECNOLOGÍA DE LA FABRICACIÓN 

FERTONANI, Daniel   Universidad Nacional del Litoral 

MATUS, Gustavo    Universidad Nacional de Rosario 

 



“Las Malvinas son argentinas” 

 
  

 
 

     

Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

                 Rectorado 
 

 

 
 

ASIGNATURA: PROYECTO FINAL 

TOVIO, Daniel    Universidad Nacional de La Plata 

BLANCO, Alberto    Universidad Nacional de La Plata 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA 

ASIGNATURA: FENÓMENOS DE TRANSPORTE 

CHOCRÓN, Mauricio   Universidad de Buenos Aires 

MARTINEZ, Osvaldo   Universidad Nacional de La Plata 

 

ASIGNATURA: TERMODINÁMICA 

AMADEO, Norma    Universidad de Buenos Aires 

URRUTIA, María Inés   Universidad Nacional de La Plata 

 

ASIGNATURA: TECNOLOGÍA DE LA ENERGÍA TÉRMICA 

RICCOBENE, Isabel   Universidad Nacional del Centro de la Provincia 

      de Buenos Aires 

MIRIFICO, María    Universidad Nacional de La Plata 

 

ASIGNATURA: MATEMÁTICA SUPERIOR APLICADA 

FASCELLA, Martha    Universidad Nacional de Rosario 

URRUTIA, María Inés   Universidad Nacional de La Plata 

 

ASIGNATURA: INGENIERÍA DE LAS REACCIONES QUÍMICAS 

RICCOBENE, Isabel   Universidad Nacional del Centro de la Provincia 

      de Buenos Aires 

MIRIFICO, María    Universidad Nacional de La Plata 

ASIGNATURA: INTEGRACIÓN IV 

ESTENOZ, Diana    Universidad Nacional del Litoral 

MARTINEZ, Osvaldo   Universidad Nacional de La Plata 

ASIGNATURA: PROYECTO FINAL - INTEGRACIÓN V 

ESTENOZ, Diana    Universidad Nacional del Litoral 



“Las Malvinas son argentinas” 

 
  

 
 

     

Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

                 Rectorado 
 

 

 
 

MARTINEZ, Osvaldo   Universidad Nacional de La Plata 

ASIGNATURA: INTEGRACIÓN III 

ESTENOZ, Diana    Universidad Nacional del Litoral 

AMADEO, Norma    Universidad de Buenos Aires 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

ASIGNATURA: HABILITACIÓN PROFESIONAL 

RAPPALLINI, José    Universidad Nacional de La Plata 

MOLINARI, Lía    Universidad Nacional de La Plata 

ASIGNATURA: COMUNICACIONES 

RAPPALLINI, José    Universidad Nacional de La Plata 

MOLINARI, Lía    Universidad Nacional de La Plata 

ASIGNATURA: ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS 

ESTAYNO, Marcelo   Universidad Nacional de Lomas de Zamora 

FERNANDEZ, Miguel   Universidad Nacional de Entre Ríos 

ASIGNATURA: INVESTIGACIÓN OPERATIVA 

TUGNARELLI, Mónica   Universidad Nacional de Entre Ríos 

FERNANDEZ, Miguel   Universidad Nacional de Entre Ríos 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS 

ASIGNATURA: PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA 

RODRIGUEZ, Mabel   Universidad Nacional General Sarmiento 

FORMICA, Alberto    Universidad Nacional de Luján 

ASIGNATURA: FÍSICA I 

FERNANDEZ, Patricia   Universidad Nacional de Rosario 

FORMICA, Alberto    Universidad Nacional de Luján 

ASIGNATURA: LABORATORIO DE FÍSICA  

SERRA, Ricardo    Universidad Nacional de Avellaneda 

FORMICA, Alberto    Universidad Nacional de Luján 

 

 

 



“Las Malvinas son argentinas” 

 
  

 
 

     

Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

                 Rectorado 
 

 

 
 

 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

ASIGNATURA: SINTAXIS Y SEMÁNTICA DEL LENGUAJE 

LOYARTE, Horacio    Universidad Nacional del Litoral 

CASALI, Ana     Universidad Nacional de Rosario 

ASIGNATURA: ESTABILIDAD I 

FERTONANI, Daniel   Universidad Nacional del Litoral 

FLORES, José María   Universidad Nacional de Entre Ríos 

ASIGNATURA: INSTALACIONES TERMOMECÁNICAS 

CASSANO, Arturo    Universidad Nacional del Litoral 

GUISASOLA, Germán   Universidad Nacional del Litoral 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-16T07:59:41-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-12-17T10:31:07-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-12-19T15:27:52-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




